

Transmisje telewizyjne największych imprez wymuszają dziś montowanie sztucznego oświetlenia na obiektach sportowych. Coraz częściej jednak oświetlenie takie montuje się także na mniejszych arenach.

Sport w nowym świetle

Piotr Domański



Na zdjęciach oświetlenie stadionu Sparty Praga



Postęp cywilizacyjny zmusza do zwiększenia naszej aktywności. Musimy robić wszystko szybciej i efektywniej. Nie trzeba więc nikogo przekonywać, że utrzymanie sprawności fizycznej jest najlepszym sposobem na długie i zdrowe życie. Potrzebujemy więc warunków do ćwiczenia naszego ciała oraz dostępnych obiektów sportowych, na których możemy odpuścić psychicznie.

Sport wieczorową porą

Przy obecnym stylu życia większość z nas ma czas na sport dopiero wieczorami, kiedy już się robi ciemno. Wszelkie obiekty sportowe, zarówno te amatorskie jak i te profesjonalne, potrzebują jednak światła.

W naszej szerokości geograficznej ciemno robi się bardzo wcześnie, a możliwości ćwiczenia mamy niejednokrotnie dopiero po zmierzchu. Ponieważ wzrok jest najważniejszym z naszych zmysłów, musimy zadbać o bardzo dobre oświetlenie miejsc pracy i wypoczynku. To nasz wzrok daje nam 85% informacji o świecie zewnętrznym.

Telewizja wymaga

Należy pamiętać, że oświetlenie służyć musi także telewizji, a ona wymaga bardzo specyficznego, specjalnego podejścia do sprawy oświetlenia obiektów sportowych, z których przeprowadza transmisję. To właśnie telewizja określa warunki, jakie organizatorzy muszą spełniać, aby mecze mogły być transmitowane. Dzieje się tak dlatego, że w imprezy sportowe o wysokiej randze (czytaj oglądalności) zaangażowane są ogromne pieniądze sponsorów i reklamodawców. Telewizja płaci, więc i wymaga.

O powodzeniu transmisji z widowiska sportowego niewątpliwie decyduje czas nadawania programu, gwarantujący dużą oglądalność, a ta przypada na godziny 20 – 21. Jest to czas, kiedy zapada zmierzch i na stadionie zapalane są elektryczne światła.

Jakże inną atmosferę mamy na wieczornym meczu o godzinie 20.45 niż na wcześniejszym o 18.00. Sztuczne oświetlenie zmienia zwykły mecz w widowisko sportowe na najwyższym poziomie. Siedzimy przed telewizorem wciągnięci

w atmosferę wielkiego święta. Dlaczego tak jest? Powoduje to oświetlenie – dobre oświetlenie.

Bez oświetlenia nie da rady

Światło na stadionie jest w tej chwili niezbędne do rozgrywania jakichkolwiek zawodów i to nie tylko zawodów piłki nożnej, ale także lekkiej atletyki, żużla czy innych. Musimy pamiętać, że stadiony można wykorzystywać także do innych celów, takich jak koncerty, widowiska teatralne, itp. Wymaga to specjalistycznego sprzętu oświetleniowego i profesjonalnych projektantów oświetlenia. Jednak koszty instalacji dobrego oświetlenia zwracają się wyjątkowo szybko z pomocą telewizji oraz w wyniku zwiększonej sprzedaży biletów.

Można zaryzykować stwierdzenie, że stadion bez instalacji oświetleniowej, umożliwiającej transmisję telewizyjną, skazany jest w najbliższym czasie na zapomnienie.

Autor jest projektantem w firmie EI-it
Zdjęcia: archiwum firmy EI-it
www.el-it.pl